
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 77 del 02-02-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 77

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 13 del 02-02-2018

OGGETTO:RESTITUZIONE SOMMA PER RINUNCIA/RESTITUZIONE DI CONCESSIONE DI
SEPOLTURA PRIVATA. SIGG.RI VITA ROBERTO E VITA GIANFRANCO DI MONTEGIORGIO..

L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese di febbraio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 77 del 02-02-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione:

Premesso:

che i Sigg.ri VITA Roberto, nato a Montegiorgio il 22.02.1946 ed ivi residente in Via Gentile-
da Fabriano n. 6, C.F. VTI RRT 46B22 F520F e VITA Gianfranco, nato a Montegiorgio il
13.05.1951 ed ivi residente in Via Sponseto n. 2, C.F. VTI GFR 51E13 F520G, in qualità di eredi
del Sig. Vita Nazareno, nato a Montegiorgio il 12.01.1920 e deceduto a Porto San Giorgio il
28.10.1925, hanno stipulato con il Comune di Montegiorgio un Contratto per la rinuncia/restituzione
di concessione di sepoltura privata Rep. n. 193 del 07.12.2017 e, specificatamente:

Loculi nn° 1190, 1191 e 1192, Piano T1 -  Zona E5, File 4 – contratto a nome Sig. Vita Nazareno
Rep. n. 106 del 12.11.1992, registrato presso l’Ufficio del Registro di Fermo al n. 1807, Serie I, in
data 13.11.1992;

che nel contratto di rinuncia/restituzione, all’art. 3, è stabilito che il Comune provvederà al-
rimborso di quanto dovuto entro 30 giorni dalla sottoscrizione del contratto relativo alla
nuova concessione in uso dei loculi restituiti;

che l’importo da restituire ai sunnominati Sig.ri Vita Roberto e Vita Gianfranco, ammonta a-
complessivi Euro 1.717,87;

Visto il contratto Rep. n. 194 del 02.02.2018 con il quale i loculi restituiti dai Sig.ri Vita Roberto e
Vita Gianfranco, sono stati concessi al Sig. Marcatili Guerriero, nato in Amandola il 07.10.1944 e
residente a Montegiorgio in Via S. Caterina n° 14;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2017 ad oggetto:
“Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019. Approvazione del
bilancio di previsione del triennio 2017/2019”, esecutiva ai sensi di legge;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione della somma come sopra
determinata ai sig.ri Vita Roberto e Vita Gianfranco, con imputazione della stessa al Cap. n. 2970
del bilancio di previsione 2018, disponibile;

Visto il D.Lgs. n. 267/2010 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 30.12.2017 ad oggetto “Nomina dei Responsabili
degli uffici e dei servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione per il periodo 01/01/2018 – Fine Mandato Amministrativo” con il quale si
attribuiscono, al dott. Florindo Verrucci, le funzioni dirigenziali del Servizio Segreteria – Affari
Generali, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 77 del 02-02-2018  Pagina 3

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa, considerandola parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento.

Di liquidare ai Sigg.ri VITA ROBERTO e VITA GIANFRACO, come sopra identificati, la2.
complessiva somma di Euro 1.717,87  per le motivazioni in premessa specificate  IBAN:
IT60H0311169540000000010220, imputando la spesa al Cap. 2970 del bilancio di
previsione 2018, disponibile.

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento.3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
Dott. Florindo Verrucci

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 77 del 02-02-2018  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 02-02-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 02-02-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-07-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-07-2018 al 18-07-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


